ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА КСТОВО

КСТОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 6 октября 2006 г. № 76

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О СИМВОЛАХ ГОРОДА КСТОВО
Руководствуясь ст. 5, 25 Устава муниципального образования город Кстово Кстовского района Нижегородской области, городская Дума решила:

1. Положение о символах города Кстово утвердить (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городской Думы по вовлечению населения в осуществление местного самоуправления.

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете "Маяк".

4. Направить настоящее решение в администрацию города Кстово.

Глава местного самоуправления,

председатель городской Думы

В.А.ПАНОВ

Приложение

к решению

городской Думы г. Кстово

Кстовского района

от 06.10.2006 № 76

ПОЛОЖЕНИЕ

О СИМВОЛАХ ГОРОДА КСТОВО

Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Кстово. Символы муниципального образования отражают исторические, культурные, социально-экономические, национальные и иные местные традиции.

1. Символы города Кстово включают в себя герб города Кстово и знамя города Кстово.

2. Герб города Кстово представляет собой изображение щита, разделенного на три части: на две равные части по горизонтали, нижняя половина разделена на две части по вертикали.

В верхней части щита на белом поле помещено изображение символа Нижегородской области - идущего влево красного оленя, имеющего черные рога с шестью отростками и черные копыта, - отражающего географическую принадлежность города.

В левой нижней части щита на синем поле расположено изображение куста земляники - листья золотого цвета, красные ягоды, белый цветок, - символизирующее версию происхождения названия города Кстово.

В правой нижней части щита на красном поле изображено стилизованное изображение нефтеперерабатывающей установки в золотом цвете, по центру расположено изображение черной капли нефти, рассеченное красной волнистой линией, - символизирующее принадлежность градообразующего предприятия города к отрасли нефтепереработки.

2.1. Герб города Кстово (многоцветный вариант) может быть помещен на бланках постановлений и решений городской Думы, постановлений и распоряжений главы города, постановлений и распоряжений главы администрации города Кстово, нормативно-правовых актов должностных лиц органов местного самоуправления.

Допускается воспроизведение герба города Кстово в одноцветном варианте.

2.2. Герб города Кстово может быть размещен на бланках:

- главы города;

- городской Думы, постоянных комиссий городской Думы, депутатов городской Думы;

- администрации и структурных подразделений администрации города Кстово;

- официальных представительств города в Российской Федерации и за границей.

2.3. Герб города Кстово может быть помещен на печатях городской Думы, администрации города, знаке главы города, значках депутатов городской Думы.

2.4. Герб города Кстово помещается:

- на здании городской Думы и администрации города;

- в зале заседаний городской Думы и администрации города;

- в кабинете главы города;

- в кабинете главы администрации города.

2.5. Изображение герба города Кстово с разрешения главы администрации города Кстово может быть использовано:

- на печатях и бланках муниципальных предприятий и учреждений;

- на памятных медалях, знаках и значках;

- на дорожных знаках, обозначающих границы города;

- на рекламных проспектах, афишах и другой рекламной продукции муниципальных предприятий и учреждений, общественных организаций;

- на товарных знаках;

- на сувенирной и иной продукции.

3. Знамя города Кстово представляет собой прямоугольное полотнище белого цвета размером 90x120 см с двусторонним изображением в его центре полноцветного изображения герба города Кстово.

Знамя имеет надвершие высотой 32,5 см в форме пики с шаром, изготовленной из металла серебристого цвета.

Знамя города Кстово постоянно находится в зале заседаний городской Думы и администрации города.

Знамя города Кстово используется во время торжественного собрания, посвященного Дню города. Знамя города Кстово может также использоваться в особо торжественных случаях по решению органов местного самоуправления города.

4. Воспроизводимое изображение герба города Кстово, независимо от его размеров, всегда должно в точности соответствовать требованиям, изложенным в настоящем Положении.

Знамя города Кстово и его изображение, независимо от их размеров, всегда должны в точности соответствовать требованиям, изложенным в настоящем Положении.